РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2019 г.                                 х. Вяжа                                               № 21
Об утверждении информации о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Вяжинского сельского поселения за 2 квартал 2019 года

В целях контроля исполнения муниципального задания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения, утвержденного  Постановлением  Главы Администрации Вяжинского сельского поселения № 99 от 29.12.2018 «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1.  Утвердить  «Информацию  о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Вяжинского сельского поселения за 2 квартал 2019 года» (приложение 1 к настоящему распоряжению).

2.     Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3.    Распоряжение  подлежит  обнародованию на  официальном  сайте Вяжинского сельского поселения

4.  Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава Администрации Вяжинского

сельского поселения                                                                                 П.Н. Колузонов
Приложение 1

к распоряжению

Вяжинского сельского поселения

от 12.07.2019  № 21

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания

на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры

Вяжинского сельского поселения за 2 квартал 2019 года
Муниципальное задание на 2019 год по оказанию муниципальных  услуг в области культуры было установлено в соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 12.10.2015 № 90 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Вяжинского  сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Муниципальное задание устанавливалось в целях достижения основной  цели по предоставлению культурно-досуговых услуг,  а именно: сохранение, восстановление и развитие традиционной народной культуры как основной составляющей единого культурного пространства Вяжинского сельского поселения, воспитание творческой активности новых поколений жителей района, возрождения у граждан чувства любви к малой родине и гордости за его историко-культурные традиции. Кроме того, установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также устанавливает зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.

Муниципальное задание утверждено постановлением главы Вяжинского сельского поселения № 99 от 29.12.2018г., также   включено в муниципальную программу «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма»  № 91 от 10.12.2018г. (с изменениями).
В целях обеспечения эффективности работы учреждений культуры по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания за 1 квартал 2019 года проводился мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг учреждениями культуры.

Отчет о выполнении за 2 квартал 2019 года муниципального задания по муниципальным услугам, оказываемым в области культуры в Вяжинском сельском поселении, представлен в таблице №1.

Оценка эффективности  оказания муниципальных услуг предоставлена в таблице №2.

Таблица 1

Отчет о выполнении муниципального задания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения за 2 квартал 2019 года

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	источники финансирования

	Обьем бюджетных ассигнований на 2019 год
	Кассовый расход
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания муници-пальным учреж-дением культуры
	МБУК ДК Вяжинского сельского поселения
	местный бюджет
	1585,7
	880,2
	55,5

	1.1.2
	Организация досуга населения поддержка народного творчества
	МБУК ДК Вяжинского сельского поселения
	местный бюджет
	1585,7
	880,2
	55,5

Таблица 2

ОЦЕНКА

 эффективности оказания муниципальных услуг

за 2 квартал 2019 года

	Значение показателя

	Задачи,
целевые
индикаторы и
показатели
	Единица
измерения
	на начало
реализации
программы
	по состоянию
на 01.07.2019
	плановое,
к концу
реализации
программы

	Организация деятельности клубных формирований
	Клубные формирования
	6
	6
	6

	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятии
	Мероприятия
	126
	32
	32

 Глава Администрации

Вяжинского сельского поселения                                                  П.Н. Колузонов